

اخبار



مجموع تولید صید و آبی پروری به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید

مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: بنا بر آمار، مجموع تولید آبزیان در کشور یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ارسلان قاسمی، مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: بنا بر آمار مجموع تولید آبزیان اعم از صید و آبی پروری حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است، اما با پتانسیل منابع آبی در شمال و جنوب کشور طی یک برنامه منسجم ۵ ساله امکان افزایش تولید به ۳.۵ میلیون تن دست یافتنی است. به گفته او، با توجه به میزان تولید و سرانه مصرف آبزیان در کشور کمبودی در عرضه نداریم که بخواهیم بخشی از نیاز کشور را از طریق واردات جبران کنیم. قاسمی در واکنش به واردات آبزیان به بهانه تنظیم بازار در کشور افزود: بنا بر آمار اختلاف قیمت آبزیان از مزرعه تا سفره گاه در پی سودجویی عوامل واسطه و دلال به ۳۰۰ درصد هم می‌رسد که برای کنترل قیمت آبزیان راهی جز اصلاح نظام توزیع و حذف دلال و عوامل واسطه نداریم. مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان با بیان اینکه اختلاف سرانه مصرف آبزیان کشور ما با متوسط دنیا بیش از ۳ برابر است، گفت: فرهنگ سازی مصرف، حذف عوامل دلال و واسطه به منظور توزیع پروتئین سالم با نرخ مناسب و همچنین فرآوری مناسب محصول، راهکاری اساسی در راستای ارتقای سرانه مصرف محسوب می‌شود چرا که در شرایط کنونی عرضه ماهی و میگو به صورت کامل منسوخ شده است. از این رو با توسعه زنجیره تبدیل در راستای فرآوری و بسته‌بندی مناسب محصول باید اقدام شود. او گفت: در سنوات اخیر واردات ماهی بی‌کیفیت تیلاپیا ضربه مهلکی به ماهیان سردآبی وارد کرد که تکرار مجدد این امر منجر به ورشکستگی و خروج تعدادی از تولیدکنندگان خواهد شد.



عکس: اکوایران

افزایش ۱۲ درصدی تولید شیر خام در تابستان ۱۴۰۲

نرخ تورم سالانه تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی طی تابستان امسال ۱۸ درصد کاهش یافت

گزارش

نقیسه امامی

خبرنگار

نرخ تورم شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری در تابستان امسال دارد. در فصل تابستان سال جاری، شاخص تورم سالانه این بخش نسبت به همین بازه زمانی در فصل بهار ۹.۷ درصد کاهش نشان می‌دهد. در بهار شاخص سالانه نرخ تورم ۵۶.۷ درصد بود که با این میزان کاهش به ۴۶.۸ درصد رسید. در همین فصل نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکنندگان زراعت، باغداری و دامداری نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱، ۲۳.۸ درصد رسیده است. داده‌ها نشان می‌دهند که تورم نقطه‌ای این بخش در فصل تابستان نسبت به فصل بهار ۱۱.۲ درصد کاهش یافته است.

افزایش تعداد گاو و گوساله در تابستان امسال

برای اثبات اینکه تورم تولیدکننده بخش کشاورزی و دامپروری با کاهش مواجه شده است، می‌توان به داده‌های دیگری از گزارش‌های مرکز آمار در تابستان همین امسال استناد کرد. به عنوان نمونه، بیش از ۱۹ درصد تعداد گاو و گوساله پرور شده در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته با افزایش مواجه شد و تعداد آنها به ۵۱۲ هزار رأس رسید.

در همین بازه زمانی در تابستان امسال تعداد ۲۹۲ هزار گوساله در دامداری‌های کشور متولد شد که نسبت به تابستان سال قبل بیش از ۲۲ درصد افزایش داشته است.

شده است. در تابستان سال ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه این گروه ۶۱.۲ درصد برآورد شد که نسبت به فصل بهار سال جاری ۵.۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. نرخ تورم سالانه تولیدکنندگان گاوداری‌های صنعتی در سه ماهه اول امسال ۶۶.۵ درصد بوده است. تنها شاخص نرخ تورمی که با افزایش مواجه شده است، نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکنندگان گاوداری‌های صنعتی بوده است که ۹.۲ درصد نسبت به بهار با رشد مواجه شده است. نرخ تورم نقطه‌ای بهار امسال ۴۵.۷ درصد بوده است. یکی از عوامل اصلی در افزایش تورم نقطه به نقطه در تولیدکنندگان گاوداری‌های صنعتی توقف تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده که این روند به تدریج در حال تخلیه شدن است.

تولید بالغ بر ۲ میلیون تن شیر خام
داده‌ها نشان می‌دهند در فصل تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، با افزایش بیش از ۱۲ درصدی، بالغ بر دو میلیون تن شیر تولید شده است. رشد تولید شیر به این میزان، بدون کاهش هزینه‌های تولید امکان‌پذیر نبوده و نیست. بررسی داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که نرخ تورم تولیدکنندگان محصولات گاوداری‌های صنعتی در فصل تابستان سال جاری نسبت به بهار همین امسال ۱۴۰۱، روند کاهشی داشته است. همین موضوع بر کاهش هزینه تولید شیر اثر مستقیم داشته و باعث شده تا هزینه‌های این محصول مهم و اثرگذار در تغذیه سالم جامعه با افت مواجه شود.

کاهش هزینه‌های تولید گاوداران صنعتی

بررسی‌ها حکایت از آن دارد که نرخ تورم گاوداران صنعتی در سه ماهه دوم امسال، نسبت به سه ماهه اول سال جاری، با کاهش ۵ درصدی مواجه شده و نرخ تورم این گروه تولیدکننده به ۱۴.۶ درصد رسیده است. به عبارتی در فصل بهار نرخ تورم تولیدکنندگان محصولات گاوداری‌های صنعتی ۱۹.۶ درصد بوده است.

نرخ میانگین سالانه که یکی از مهمترین معیارهای شاخص نرخ تورم است نیز در فصل تابستان برای صاحبان گاوداری‌های صنعتی با کاهش مواجه

هزینه تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی به کمترین میزان خود در فصل تابستان امسال رسیده است.

همچنین نرخ تورمی تولید شیر خام در ۱۲ ماه منتهی به تابستان امسال به ۴۷.۲ درصد رسید که نسبت به همین مدت در فصل اول سال جاری ۱۸.۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. نرخ تورم در سه ماهه اول امسال در این بازه زمانی، ۶۵.۵ درصد بوده است.

نرخ تورم نقطه‌ای و فصلی تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی نیز با کاهش مواجه شده است. به عبارتی در تابستان امسال هزینه‌های تولید شیر خام به کمترین میزان خود طی یک سال اخیر رسیده است. نرخ تورم تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی در فصل دوم سال جاری با کاهش ۱۲.۴ درصد نسبت به فصل اول این سال به ۴.۳ درصد رسیده است. تورم نقطه‌ای تولید شیر خام در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، به ۲۴.۳ درصد رسیده که نسبت به تورم نقطه‌ای فصل اول سال جاری افت ۲.۹ درصدی داشته است. نرخ تورم نقطه به نقطه تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی در فصل بهار امسال ۲۷.۲ درصد بوده است.

کاهش نرخ تورم تولید کود

در این میان نرخ تورم تولید کود در گاوداری‌های صنعتی در تابستان امسال نیز با کاهش مواجه شده است. به طوری که در این فصل نرخ تورم تولید کود به ۵.۲ درصد رسید که نسبت به فصل بهار با کاهش ۱۱.۷ درصدی مواجه شده است. نرخ تورم نقطه‌ای تولید کود در تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال گذشته به ۴۸.۶ درصد رسید که نسبت به تورم نقطه‌ای آن در بهار امسال، ۵.۷ درصد کاهش نشان می‌دهد.

دلایل کاهش هزینه تولید

کاهش نرخ تورم تولیدکننده سالانه و فصلی گاوداری‌های صنعتی را می‌توان به وجود واردات نهاده‌های دامی و تخصیص به‌موقع این نوع کالا در بین این گروه صنعتی دانست. موضوع دیگر آنکه استفاده از نهاده‌های دامی را که در گذشته توسط دامداران صنعتی با قیمت پایین خریداری و دیو کرده‌اند، می‌توان یکی دیگر از عوامل کاهش هزینه‌های تولید در این گروه ارزیابی کرد. حمایت از گاوداری‌های صنعتی با تأمین منابع مالی و کاهش مقررات‌زدایی نیز از دیگر عوامل کاهش هزینه‌های تولید تولیدکنندگان گاوداری‌های یاد می‌شود.



نرخ تورم تولید کود در گاوداری‌های صنعتی در تابستان امسال نیز با کاهش مواجه شده است. به طوری که در این فصل نرخ تورم تولید کود به ۵.۲ درصد رسید که نسبت به فصل بهار ۱۱.۷ درصدی مواجه شده است

۱۲

درصد

داده‌ها نشان می‌دهند در فصل تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، با افزایش بیش از ۱۲ درصدی، بالغ بر دو میلیون تن شیر تولید شده است. رشد تولید شیر به این میزان، بدون کاهش هزینه‌های تولید امکان‌پذیر نبوده و نیست



تورم تولید شیر خام در گاوداری‌های صنعتی (درصد)



سطح زیرکشت زعفران به ۱۲۷ هزار هکتار رسید



عکس: ایسنا

مساعداً بازار و از طرفی پیش‌بینی کاهش تولید نیازی به امر خرید نیست.

در بحث خرید توافقی ورود کنند تا قیمت محصول کاهش نیابد که خوشبختانه امسال به دلیل شرایط

سوپرنگین را ۷۲ تا ۷۵ میلیون تومان اعلام کرد. نایب‌رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه صادرات زعفران کماکان ادامه دارد، گفت: همه‌ساله پیک صادرات زعفران در آبان همزمان با برداشت انبوه محصول است، از این رو منتظر اعلام آمار گمرک و مقایسه با مدت مشابه سال قبل هستیم. او درباره آخرین وضعیت سطح زیرکشت زعفران افزود: بنا بر آمار اعلامی سطح زیرکشت زعفران

نوسانی نداشته است. او با بیان اینکه برداشت زعفران تا اواسط آذر ادامه دارد، افزود: با اتمام برداشت زعفران در اواسط آذر و جمع‌بندی نهایی از مزارع می‌توان آمار تولید و روند کاهشی یا افزایشی آن نسبت به سال قبل را اعلام کرد. از آن نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی راجع به تولید داشت. میری حداقل نرخ کنونی هر کیلو زعفران دسته نورا را ۴۸ تا ۵۰ میلیون تومان و حداکثر نرخ زعفران

نایب‌رئیس شورای ملی زعفران گفت: بنا بر آمار اعلامی سطح زیرکشت زعفران ۱۲۷ هزار هکتار است که با شناسنامه‌دار شدن مزارع آمار دقیق‌تری خواهیم داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامرضا میری نایب‌رئیس شورای ملی زعفران از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: با توجه به تعادل عرضه و تقاضا، قیمت زعفران در بازار نسبت به هفته‌های اخیر

فهرست کد تعرفه موضوع این بند، یک ماه پس از ابلاغ قانون و بر اساس پیشنهاد مشترک توسط سازمان برنامه و بودجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به تصویب هیأت‌وزیران می‌رسد. حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی در ابتدای سال جاری ۹ درصد بود که بعد از چند ماه و طی مراحل اداری به یک درصد کاهش یافت.